ergo intimatio tps iudicij p signa manifesta. Ideo xps dās nobis vnā cōpationē de signis dicit. Videte ficulneā et oēs arbores cū pducunt iā ex se fructus: scitis qz ppe est iā estas: ita et vos cū videritis hec fieri: scitote qz ppe est regnū dei. i. xps ad iudiciū. Luce. xxi. Scdm qz erit in iudicio erit loci pparatio. quēadmodū pparat loc⁹ iudicialis regi volēti facere iudiciū. idem de rege xpo qui hz iudiciū facere in cōi loco: ne sit alicui ptialis: qz oēs tā boni q̄ mali. i. tā beati q̄ dānati habent interesse in illo iudicio. Ideo si illud iudiciū fieret in celo posset esse loc⁹ suspectus dānatis: si in inferno nō esset loc⁹ cōgruus beatis. iō fiet in terra q̄ est loc⁹ cōis oibus. Auctoritas. Ecce dies veniūt dicit dñs et suscitabo dō germē iustū: et regnabit rex et sapiēs erit: et faciet iudiciū et iustitiā in terra. Hier. xxiij. Nota in terra nō in celo nec in inferno. Quō aut̄ intelligēdū est qz fiet iudiciū in terra habes. s. in s̄mone pmo aduētus dñi. Nota suscitabo dauid germē iustum et regnabit rex et sapiēs erit et faciet iudiciū et iustitiā in terra: qz modo videt qz dormiat cū tot mala et pctā fiāt: et ipse tacet nec punnit oīa. Ideo opz qz loc⁹ paref: qm̄ si rex deberet hic tenere curias in domo in q̄ habitauerunt porci et iumēta: illa dom⁹ mūdaref et purificaref. Idem de domo huius mūdi in qua habitauerūt iumenta: q̄ viuunt ibi s̄m rōnem sunt hoīes: q̄ viuūt s̄m sensualitatē sunt bestie. supbi sunt leones: auari vulpes: luxuriosi porci: inuidi sunt canes. gulosi sunt lupi: iracūdi serpentes siue vipere: pigri autem sunt asini ppter qd̄ dom⁹ huius mundi est corrupta immūda et infecta. Cōpurerunt iumēta in stercore suo. Iohel. i. et ij. c. Necessariū est ergo vt mūdet et purificet: que purificatio fiet p ignē qui accēdet et inflāmabit ad quattuor ptes mundi in oriente et occidente et c. et cōburet totū mundū. Iste ignis s̄m. s. Tho. iij. scrip. di. xxvij. q. ij. ascēdet tm̄ q̄tum aq̄ diluuii ascēderūt. s. vsqz ad medium aeris iterstitiū. et ista purgatio elemētoruz fiet p ignē in fine: qz est similior glie et actiuor et min⁹ inficit. Et iste ignis cōflagrās mundū quo ad purgationē pcedet iudiciū sed quo ad inuolutionē

impioruz sequet. Post hāc descēdet xps ad iudiciū cū ygine maria matre sua. et baronib⁹ et militib⁹ celi. Si aut̄ domus mundi non esset purificata diceret forte ygo maria filio suo. O fili mi vbi me adduxisti in loco tam fetido. Si dicat. o frater non sentim⁹ nos fetore et c. nec pisces sentiunt amaritudinē maris: qz ibi sunt nati et nutriti: nec stabulari⁹ sentit fetore stabuli. sed miles sentit qm̄ ibi intrat: sic nec nos sentim⁹ fetore hui⁹ mūdi: qz nati sum⁹ et nutriti in isto fetore: s̄ si veniret vnus beatus de paradiso ille sentiret. De hac preparatiōe dicit ppheta dauid. Ignis ante ipm̄ pcedet. et inflammabit in circuitu inimicos eius. Alluxerunt fulgura ei⁹ orbi terre: vidit et cōmota est terra. Mōtes sicut cera fluxerunt a facie dñi: a facie dñi oīs terra. ps. xcvi. Nota inimicos ei⁹ q̄ sunt eius inimici. et quō illi solū sentiūt illū odore maximū i illo igne: qz amici xpi sine dolore moriētur illo igne. Sicut quinquaginta rhetores beate Katherine. Alluxerūt fulgura. Dic quō vno fulgure vna dom⁹ destruet. alia remanebit. vir occidetur et vxor remanebit et c. Et ecōuerso. De isto dicit euangeliz. Erat in terris pressura gentium pre confusione sonit⁹ maris et fluctuū: arefcentibus hominibus pre timore et expectatione que supueniet vniuerso orbi: dic quō illi qui modo nolunt cōfiteri tunc querent cōfessore. Idem de vindicanib⁹ qui modo nolunt remittere nec pacē facere: idem de vsurarijs qui modo nolunt restituere: idem de clericis qui non habent modo breuiariū. idem de religiosis qui modo nihil seruāt de suo ordine: nec de regla nec de cerimonijs et c. Tertiu qd̄ erit i illo iudicio erit partiū citatio. Iudex qm̄ vult dare sniam facit citare partes. Ita faciet dñs noster iesus xps rex et iudex. Michael vt pco clamabit voce magna di. Surgite mortui venite ad iudicium. Quomodo hec intelligant̄ quere in primo sermone prime dñice aduentus. De illa voce dicit hiero. Siue comedā siue bibā semp videtur mihi sonare in auribus meis illa vox. surgite mortui et c. de hac voce d̄ in euangelio. Veniet hora in qua oēs qui in monumētis sunt audiēt vocē filij dei principaliter. Joā. v.

illa vox erit filij dei principaliter: sed erit beati michaelis instrumentaliter. Sicut vox patris conis est vox regis imperatiue: et ipsius patris conis executiue. Et subito omnes resurgent. De hoc habes pulchre in primo sermone prime dominice aduentus. Dic quomodo gaudebit anima beata quam induet corpore glorioso sicut gaudet sponsa in die nuptiarum quam induit preciosa veste sibi missa a sponso. Oppositum erit de damnatis. Quartum est copitio personalis: quam in illo magno iudicio nullus poterit parare per procuratorem: sicut fit modo hinc curia regis: sed omnes tam magni domini quam pauperes habent ibi comparere personaliter et dare rationem de seipso: quantumcumque sit rudis et grossus. Auctoritas. Unusquisque enim pro se reddet rationem deo. ad Romanos. xiiij. Hoc iudicium faciet Christus in illis partibus ubi iniuste fuit ipse iudicatus. scilicet in valle iosaphat: ut dicit sanctus Thomas. in. iij. scilicet. di. xlvij. q. i. ar. iij. Iohel. iij. In diebus illis et in tempore illo cum uerterero captiuitatem iuda et hierusalem congregabo omnes gentes et deducam eas in uallem iosaphat: et ibi disceptabo cum eis. q. d. ibi sedebo ut iudicem omnes gentes in circuitu. Si gratia: quomodo ibimus illuc vel per mare vel per terram etc. Dic quomodo quilibet tam bonus quam malus portabit illuc a suo bono angelo ut credit tunc emittentes celorum mouebunt. scilicet ad portandum. Dic practice quomodo boni portabunt honorabiliter mali autem uitupabiliter. Sanctus Thomas. tunc dicit in. iij. scrip. di. xlvij. q. i. ar. iij. q. d. tunc mouebunt non secundum statum glorie: sed ex admiratione uel a motu celi cessando. Quintum erit diffinitio iudicialis: quam ostendit ibi. Et tunc uidebunt filium hominis uenientem in nube cum potestate et maiestatemagna. Dic quomodo Christus tunc ueniet cum maiestate associatus angelis archangelis etc. ad saluandum bonos: et cum potestate uel maiestate ad damnandum malos. Nota: Christus apparebit in iudicio corporaliter: ut dicit sanctus Thomas. iij. di. xlvij. q. i. ar. i. ij. et xxiiij. Item per gentiles lib. iij. c. xcvi. et xxxij. Querit etiam sanctus Thomas. in. iij. dist. xlvij. q. i. ar. i. Utrum Christus in forma serui siue hominis sit iudicaturus. Respondet quod sic dicit dominus Iohannes. v. potestatem dedit ei iudicium facere: quod filius hominis est. Item iob. xxxvi. dicitur. Causa tua quam si impij iudicata est. Glosa a pylato. Ite iudicium causamque recipies. Glo. ut

iuste iudices. scilicet Christus secundum humanam naturam iudicatus est a pilato. ergo secundum humanam naturam iudicabit. item eius est iudicare cuius est legem condere: scilicet Christus in humana natura apparet nobis legem euangelij dedit: ergo et secundum eandem naturam iudicabit: quia in dicta auctoritate. Lu. xxi. Tunc uidebunt filium hominis uenientem in nube cum potestate magna et maiestate. Maiestas autem et potestas ad gloriam pertinent. Ideo queritur utrum Christus in iudicio apparebit in forma humanitatis gloriosa. Ad quam questionem respondet sanctus Thomas. in. iij. parte. di. xlvij. q. i. ar. ij. q. sic. quod sicut quando iudicandus aduenit in forma infirmitatis apparuit: ideo oportet quod quando iudicandus adueniet in forma gloriosa appareat. Iudicari enim infirmitatis est et iudicare auctoritatis et glorie. Et quia in secundo aduentu ad hoc ueniet ut iusticiam patris in homines exequatur: dignum est et congruum ut in forma glorie et auctoritatis appareat. Et sicut uisio glorie humanitatis Christi: ut dicit sanctus Thomas. ubi supra in solutione ad quartum erit iustis in premium. ita inimicis erit eis in supplicium: quia sicut gloria amici est delectabilis: ita gloria et potestas eius quam odio habetur maxime tristat. Unde Esa. xxvi. Uideant et confundantur zelantes populi: et ignis. scilicet inuidie hostes tuos deuoret. poterit autem corpus Christi gloriosum ab omnibus uideri in generali iudicio etiam a non glorificatis. Quia corpus gloriosum habet in potestate sua ut se demonstret uel non demonstret oculo non glorioso. hec sanctus Thomas. ubi supra in solutione ad tertium. Sententia diffinitiva pro bonis erit. Venite benedicti patris mei possidete paratuz uobis regnum a constitutione mundi. Mat. xxv. Sententia autem diffinitiva pro malis erit. Discedite a me maledicti in ignem eternum etc. ibidem. Sextum erit executio effectualis: ibi. Celum et terra transibunt. scilicet quantum ad istas operationes et qualitates. Verba autem mea non transibunt supple sine effectu executionis. Tunc Christus forte clamabit uoce magna dicens. Inferne aperit os tuum et degluti ipsos istos. Tunc subito terra aperietur et mali in corpore et anima descendent in infernum: ubi erunt sine fine et non poterunt mori nec penitere. dixit Christus ad iudam. Bonus

erat ei: si natus non fuisset homo ille de  
inde faciet executionē de bonis ipos in  
troducendo in celum cū coronis: et in ca  
thedris glorie ipsos collocando. Esa.  
xxxv. venient in syon cū laude et leticia  
sempiterna sup capita eorū gaudiū et leti  
ciā obtinebūt et fugiet dolor et gemitus.  
Dñica. ij. aduētus. dñi. Sermo scōs.

tibus meritis transeundo vt sol de villa  
in villā discurredo: p̄dicādo vsq; ad oc  
casus. s. mortis. Ecce quō mot⁹ et cursus  
solis et eius influentia representat vitam  
xp̄i: et tūc fuit p̄pleta p̄ph̄ia zacharie p̄  
phete dicētis. Visitauit nos oriēs ex al  
to. Illūiare his q̄ i tenebris et in ymbra  
mortis sedēt ad dirigēdos pedes n̄ros  
in viā pacis. Lu. j. Nota illuminare. s.  
p̄tra errores. Ecce p̄m⁹ effectus his q̄ in  
tenebris et in ymbra mortis sedēt. Ecce  
scōs p̄tra frigiditatē dilectiōis dei ad di  
rigēdos pedes n̄ros in viā pacis. s. ad  
meritorie opandū. Ecce tert⁹. Ecce rō  
q̄re xp̄s d̄r sol Auctoritas. Oriēs vobis  
timētib⁹ nomē meū sol iusticie: nō dicit  
sol nature. Malach. iij. Verbum est dei  
p̄ris. Itē in nouo testamēto dicit sancta  
m̄ ecclia h̄gini marie. Ex te ort⁹ est sol  
iusticie xp̄s de⁹ n̄r. de isto sole ego itel  
ligo thema p̄positū. Erūt signa in sole.  
i. in xp̄o h̄o deo et h̄oie. p̄z thema. Et suz  
in materia predicanda lz sit subtilis et  
difficilis tñ bene poteritis eā intellige  
re si vultis attendere diligenter. Dicunt  
astrologi et verū dicūt et cōcordāt cū eis  
theologi. q̄ sol nature in anno p̄trāsit se  
mel. xij. signa zodiaci cuiusdā circū: quē  
astrologi notāt in celo: quasi corenā di  
uidētē celum in quo sunt. xij. ptes equa  
les: et vocantur fm constellationes.

**E** Erūt signa in  
sole. Lu. xxi. et in euangelio  
hodierno. Materia p̄ntis p̄  
dicatiōis erit de sc̄to euāge  
lio: et habebim⁹ si deo pla  
cet m̄tras bonas declaratiōes ad intel  
ligēdū p̄uidentiā diuinā quō gubernat  
istū mūdū a p̄ncipio vsq; ad finē. S; p̄ri  
mo salutē h̄go maria et. Erūt signa in  
sole. Sc̄m euāgelium hodiernū loquit  
de signis terribilib⁹ v̄turis in fine mū  
di añ diē iudicij. Et ponit signa futura  
p̄mo in celo. sc̄do in terra. tertio i āgelis  
de signis q̄ erūt i celo loq̄t the. di. Erūt  
signa in sole. Pro hui⁹ declaratiōe et ma  
terie itroductiōe scienduz est q̄ in sacra  
scriptura xp̄s d̄r sol. p̄z rōne q̄ dat scien  
tiā: et auctoritate q̄ p̄firmat credētiā. Rō  
q̄re xp̄s d̄r sol est: qz tota vita xp̄i in sum  
ma representat in sole in ei⁹ motu et cur  
su quē facit. Jā videt⁹ quō quolibet die  
sol de nocte est absconditus a nobis et  
secret⁹: sed in auroza ort⁹: et sic trāsleus  
finaliter visitat totū mūdū ipm illumi  
nādo: calefaciendo aialia: h̄oies et plan  
tas fructificare faciendo vsq; ad occasū  
sic et xp̄s aliqñ fuit abscondit⁹ et secretus  
in mundo qñ fuit i ciuitate nazareth in  
domo m̄ris quousq; habuit etatez. xxx.  
annorū nec cognoscebāt q̄ eēt de⁹. Pro  
pter hoc dixit iohannes baptista iudeis.  
Medi⁹ v̄m stetit quē vos nescitis ipse  
est qui post me venturus est. Qui sol se  
q̄tur luciferū Joā. j. sed ort⁹ fuit in auro  
ra sue p̄dicatiōis et cepit illuminare mū  
dū qui erat in tenebris errorū et falsarū  
opinionū: s; xp̄s sua p̄dicatiōe illumina  
uit intantū q̄ pl⁹ scit mō vna vetula de  
h̄turib⁹ fidei q̄ antiquit⁹ vnus magn⁹  
p̄hs: ipsi gr̄as soli. Secūdo calefacit to  
tū munduz in amore dei: in ardore et de  
siderio paradisi. Tertio fecit fructifica  
re humanū gen⁹ in bonis operib⁹: virtu